РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕФРЕМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «_16_» «__01__» 2025 года
	г.Ефремов                       № 1

О проведении схода граждан
по вопросу выдвижения кандидатуры старосты д.Пушкари

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 30 ноября 2017 года №83-ЗТО «О сельских старостах в Тульской области», на основании решения Собрания депутатов от 17.12.2024 №8-46 «Об утверждении  Положения о сходе граждан в населенных пунктах муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области», решения Собрания депутатов от 17.12.2024 №8-47 «Об утверждении  Положения о сельских старостах в муниципальном образовании Ефремовский муниципальный округ Тульской области», на основании Устава муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить сход граждан по вопросу выдвижения кандидатуры сельского старосты д.Пушкари :
1.1.Определить инициатором проведения схода граждан д.Пушкари инициативную группу граждан д.Пушкари;
1.2.Определить дату, место и время проведения схода: 21 января 2024 года 17 часов 00 минут, площадка у административного здания администрации муниципального образования, расположенного в д.Пушкари;
1.3. Определить повестку дня схода граждан:
1) Избрание председателя и секретаря на сходе.
2) Досрочное прекращение полномочий старосты сельского
    населенного пункта.
3) Избрание старосты сельского населенного пункта;
1.4. Определить список жителей д.Пушкари, имеющих право на участие в сходе граждан д.Пушкари (Приложение).
2. Рекомендовать администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области направить уполномоченного представителя для организации допуска участников схода в соответствии с прилагаемым списком жителей д.Пушкари.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Ефремовский муниципальный округ
Тульской области					               А.В. Апарин